TỈNH ĐOÀN HÀ GIANG

BCH ĐOÀN HUYỆN HOÀNG SU PHÌ

***

Số: 352 -CV/ĐTN
"V/v phát động đợt cao điểm quyên góp lương

thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm hỗ trợ các tỉnh

bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19"

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hoàng Su Phì, ngày 30 tháng 8 năm 2021

        Kính gửi: - Các cơ sở đoàn trên địa bàn huyện;

- Hội Liên hiệp Thanh niên các xã, thị trấn;

- Các Liên đội trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2283-CV/ĐTN ngày 26/8/2021 của Ban Thường

vụ Tỉnh đoàn, về việc phát động đợt cao điểm quyên góp lương thực, thực phẩm,

nhu yếu phẩm hỗ trợ các tỉnh bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19.

Ban Thường vụ Huyện đoàn kêu gọi toàn thể cán bộ Đoàn, Hội, Đội, đoàn

viên, hội viên, thanh thiếu niên, nhi đồng trong toàn huyện phát huy truyền thống

đoàn kết, tinh thần tương thân, tương ái của dân tộc cùng chung tay góp sức ủng

hộ lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm hiện đang cần thiết như: gạo, lạc, thực

phẩm khô (miến, bún,…), nước uống đóng chai; các loại lương thực có thể

bảo quản lâu ngày, dễ vận chuyển… gửi tới người dân tại các khu vực đang

trong thời gian giãn cách xã hội tại các tỉnh, thành phố.

 1. Hình thức triển khai:

Đề nghị các cơ sở Đoàn, Hội, Đội triển khai rộng rãi đến đoàn viên, thanh

thiếu niên nhi đồng tại địa phương, đơn vị; Tiếp nhận lương thực, thực phẩm, nhu

yếu phẩm ủng hộ của cán bộ Đoàn, Hội, Đội, đoàn viên, hội viên, thanh thiếu

niên, nhi đồng, các tổ chức, cá nhân có lòng hảo tâm tại địa phương; Tổng hợp,

phân loại và vận chuyển về tập kết tại cơ quan Huyện đoàn Hoàng Su Phì.

 2. Thời gian vận động ủng hộ:

- Thời gian vận động và ủng hộ: Từ ngày 30/8/2020 đến hết ngày

06/9/2021.

- Thời gian các đơn vị vận chuyển tập kết về Huyện đoàn: Trong ngày

07/9/2021.

 3. Số lượng phân bổ cụ thể:

Để đảm bảo các vật phẩm hỗ trợ có thể bảo quản được lâu ngày, dễ vận

chuyển. Ban Thường vụ Huyện đoàn phân bổ:

- Đối với các cơ sở Đoàn: vận động ủng hộ tối thiểu 20kg Bí đao, 20kg Bí

nếp; 5kg lạc.

- Đối với các Liên đội: vận động, ủng hộ tuỳ theo khả năng và điều kiện

thực tế tại các Liên đội.

Ngoài ra, các cơ sở Đoàn, Hội, Đội có thể ủng hộ lương thực, thực phẩm,

nhu yếu phẩm khác như: gạo; thực phẩm khô (bún, miến,...); nước uống đóng

chai; các loại rau củ quả có thể bảo quản được lâu ngày...Đồng thời, thực hiện

một số quy cách đảm bảo thuận lợi trong quá trình vận chuyển, cụ thể:

- Đối với Bí đao, bí nếp: đóng thành bao theo loại, 20kg/bao

- Đối với lạc: Đã bóc vỏ, chia thành 5kg/túi.

- Đối với gạo: Đóng thành các bao nhỏ 10kg/bao đồng nhất về chủng loại gạo;

- Nước uống đóng chai: Khuyến khích ủng hộ chai có dung tích 1,5l

 - Vật phẩm khác: Đảm bảo dễ vận chuyển, còn giá trị sử dụng, có thể bảo

quản lâu ngày.

Lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm của các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội, đoàn

viên, hội viên, thanh thiếu niên, nhi đồng sẽ được chuyển về Tỉnh đoàn Hà Giang;

căn cứ trên tình hình dịch bệnh tại các địa phương sẽ liên hệ vận chuyển qua kênh

của Đoàn Thanh niên các tỉnh, thành phố.

Đây là một hoạt động lớn của tuổi trẻ huyện Hoàng Su Phì, thể hiện tinh

thần đại đoàn kết của dân tộc, cùng chung tay sẻ chia với các tỉnh, thành phố bị

ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 góp phần sớm đẩy lùi dịch bệnh. Ban Thường

vụ Huyện đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn, Đội triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng

thời gian./.
Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ

Dương Thị Dung